



Exp.: A/SUM-037650/2024

ACLARACIÓN RELATIVA AL ANEXO I DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DEL “SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO INDUSTRIAL DE COCINA PARA LA RESIDENCIA DE MAYORES DE NAVALCARNERO CENTRO ADSCRITO A LA AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL (3 LOTES)”.

Con fecha 10 de diciembre de 2024, se publicó en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid la convocatoria del procedimiento abierto del “**SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO INDUSTRIAL DE COCINA PARA LA RESIDENCIA DE MAYORES DE NAVALCARNERO CENTRO ADSCRITO A LA AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL (3 LOTES)**”.

Dado que se han detectado unos errores en el ANEXO I “características técnicas de los productos” del pliego de prescripciones técnicas, y en cumplimiento del artículo 138, apartado 3, segundo párrafo de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, se procede a realizar las siguientes aclaraciones en los puntos que así se requiere:

LOTE 1

Partida 02: Armario congelador vertical

Se ha comprado un error en las características técnicas:

Donde dice “Dotado de cajones” debe decir “dotado de rejillas”.

Respecto a las potencias reflejadas en las partidas:

02 Armario congelador vertical:

Potencia mínima 460w

03 Armario frigorífico 4 medias puertas:

Potencia frigorífica mínimo 510W

04 Mesa refrigerada 1.500 x 600:

Potencia 450 W aproximada

Dada la posibilidad de que el gas refrigerante de los equipos sea el R290, de mayor eficiencia energética, se dejan sin efecto los valores de las potencias mencionados.



LOTE 2

Partida 06: Horno mixto 20 bandejas GN 1/1 de gas + 20 bandejas.

Se ha comprado un error tipográfico en las características técnicas:

Donde dice "Potencia aproximada 54 kW" debe decir "Potencia aproximada 45 kW"

LOTE 3.

Partida 01: Base abierta 400

Se ha comprado un error tipográfico en las características técnicas:

Donde dice "Para colocar con la partida 15" debe decir "Para colocar con la partida 16".

Estas aclaraciones no afectan al plazo de presentación de proposiciones.

En Madrid, a la fecha de la firma.
La Jefe de Área de Apoyo Técnico.

Beatriz A. Álvaro Gómez.

